Erste Eroffnungsbilanz des Landkreises Aurich zum 0

Aktiva

1.
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1.2
1.3
1.4
15
1.6
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2.2
2.3
24
25
2.6
2.7
2.8
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3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9

Immaterielles Vermégen

Konzessionen

Lizenzen

Ahnliche Rechte

Geleistete Inv.-zuweisungen u. -zuschisse
Aktivierter Umstellungsaufwand

Sonstiges immaterielles Vermoégen

Sachvermdgen

Unbebaute Grundstiicke u. grundstiicksgl. Rechte
Bebaute Grundstiuicke u. grundstiicksgl. Rechte
Infrastrukturvermégen

Bauten auf fremden Grundstiicken
Kunstgegenstande, Kulturdenkmaler

Maschinen u. techn. Anlagen; Fahrzeuge

Betriebs- u. Geschaftsausstattung, Pflanzen u. Tiere
Vorrate

Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau

Finanzvermdgen

Anteile an verbundenen Unternehmen
Beteiligungen

Sondervermégen mit Sonderrechnung
Ausleihungen

Wertpapiere

Offentlich-rechtliche Forderungen
Forderungen aus Transferleistungen
Privatrechtliche Forderungen
Sonstige Vermdgensgegenstéande

Liquide Mittel

Aktive Rechnungsabgrenzung

1.01.2010

0,00 €
485.664,77 €
0,00 €
35.774.681,84 €
0,00 €

0,00 €

7.494.686,82 €
102.874.970,85 €
111.849.526,31 €
0,00 €

0,00 €
1.040.440,08 €
3.421.474,67 €
0,00 €
6.565.324,40 €

6.627.037,36 €
10.352.136,02 €
8.362.611,46 €
317.092,37 €
0,00 €
3.854.397,76 €
1.057.001,17 €
196.533,71 €
586.093,01 €

36.260.346,61 €

233.246.423,13 €

31.352.902,86 €

11.018,71 €

7.449.107,77 €

Passiva
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1.1.2

1.2

1.3

1.4

141
1.4.2
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1.4.4
1.45
1.4.6

21

211
212
2.13
214

2.2

2.3

2.4

241
242
243
244
245
246
247

2.5
251
2511
2512
2513
252
253
254

3.

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7

3.8

4.

Nettoposition

Basis-Reinvermogen

Reinvermdgen

Sollfehlbetrag aus kameralem Abschluss als Minusbetrag

Rucklagen
Jahresergebnis

Sonderposten

Investitionszuweisungen u. -zuschisse
Beitrage u. ahnliche Entgelte
Gebuhrenausgleich

Bewertungsausgleich

Erhaltene Anzahlungen auf Sonderposten
Sonstige Sonderposten

Schulden

Geldschulden

Anleihen

Verbindlichkeiten aus Krediten fur Investitionen
Liquiditatskredite

Sonstige Geldschulden

Verbindlichkeiten aus kreditéhnlichen Rechtsgeschéften
Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistungen

Transferverbindlichkeiten
Finanzausgleichverbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Zuweis./Zuschissen f. Ifd. Zwecke
Verbindlichkeiten aus Schuldendiensthilfen

Soziale Leistungsverbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Zuweis./Zuschiissen f. Investitionen
Steuerverbindlichkeiten

Andere Transferverbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten
Durchlaufende Posten

Verrechnete Mehrwertsteuer
Abzufiihrende Lohn- u. Kirchensteuer
Sonstige durchlaufende Posten
Abzufiihrende Gewerbesteuer
Empfangene Anzahlungen

Andere sonstige Verbindlichkeiten

Ruckstellungen

Pensionsriickstellungen u. ahnl. Verpflichtungen
Ruckstellungen fur Altersteilzeitarbeit u.4. Mal3nahmen
Ruckstellungen fiir unterlassene Instandhaltung
Ruckstellungen f. Rekultivierung/Nachsorge Abfalldeponien
Ruckstellungen fiir die Sanierung von Altlasten
Ruckstellungen im Rahmen FAG/Steuerschuldverhéltnisse
Ruckstellungen fiir drohende Verpflichtungen aus Biirg-
schaften, Gewéhrleistungen u. anh. Gerichtsverfahren
Andere Rickstellungen

Passive Rechnungsabgrenzung

25.191.859,02 €
-53.192.013,68 €

92.870.920,17 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
4.217.553,30 €
0,00 €

0,00 €
102.354.871,42 €
60.389.459,28 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
1.001,86 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

783,94 €
310.619,98 €
136.110,57 €

0,00 €
0,00 €
3.924.193,62 €

-28.000.154,66 €

0,00 €

0,00 €

97.088.473,47 €

162.744.330,70 €

3.341.829,66 €

82,67 €

1.001,86 €

4.371.708,11 €

62.851.968,00 €
3.021.211,30 €
0,00 €

0,00 €
200.000,00 €
0,00 €

0,00 €

1.987.129,82 €

69.088.318,81 €

170.458.953,00 €

68.060.309,12 €

712.218,15 €

Summe Aktiva

308.319.799,08 €

Summe Passiva

308.319.799,08 €




Gemal Artikel 6 Absatz 8 S. 2 des Gesetzes zur Neuordnung des Gemeindehaushaltsrechts und
zur Anderung gemeindewirtschaftsrechtlicher Vorschriften i.V.m. § 129 Absatz 1 Satz 2 des

Niedersachsischen Kommunalverfassungsgesetzes wird die Vollstandigkeit und Richtigkeit der
Er6ffnungsbilanz festgestellt.

Aurich, 25.06.2013

- Weber -
Landrat

Vorbelastungen kiinftiger Haushaltsjahre:

Haushaltsreste

-Erméachtigungsibertragung fir den Ergebnishaushalt 686.746,92 €
-Erméachtigungsibertragung fir Investitionen 7.670.715,03 €
Birgschaften 12.125.538,84 €

In Anspruch genommene Verpflichtungsermachtigungen 2.808.400,00 €



